

***Änderungsantrag der Fraktionen der SPD und der CDU***

***Haushaltsgesetze und Haushaltspläne der Freien Hansestadt Bremen (Stadtgemeinde) für die Jahre 2004 und 2005***

Die Stadtbürgerschaft möge beschließen:

Das Haushaltsgesetz 2004 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs.1 wird die Zahl 2.175.254.630 Euro durch die Zahl 2.208.650.620 Euro ersetzt.
2. In § 14 Abs. 1 Nr. 1 wird die Zahl 637.420.000 Euro durch die Zahl 641.166.830 Euro ersetzt.

Das Haushaltsgesetz 2005 wird wie folgt geändert:

1. In § 1 Abs.1 wird die Zahl 2.433.641.460 Euro durch die Zahl 2.454.068.450 Euro ersetzt.
2. In § 14 Abs. 1 Nr. 1 wird die Zahl 879.687.620 Euro durch die Zahl 900.714.610 Euro ersetzt.

Cornelia Wiedemeyer, Jens Böhrnsen und Fraktion der SPD

Helmut Pflugradt, Jörg Kastendiek und Fraktion der CDU